

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**за год, закончившийся 31 декабря 2016 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Примечание</i>	<i>2016 г.</i>	<i>2015 г.</i>
Процентные доходы			
Денежные средства и их эквиваленты		1 491 490	1 539 507
Кредиты клиентам		1 288 105	1 625 759
Средства в кредитных организациях		34 929	46 521
Инвестиционные ценные бумаги		10 026	9 999
		2 824 550	3 221 786
Процентные расходы			
Средства клиентов		(633 257)	(659 721)
Средства кредитных организаций		(410 655)	(487 127)
		(1 043 912)	(1 146 848)
Чистый процентный доход		1 780 638	2 074 938
Восстановление/(досоздание) резерва под обесценение	8	15 704	(64 441)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		1 796 342	2 010 497
Чистые комиссионные расходы	17	(29 919)	(29 128)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		130 935	79 421
- переоценка валютных статей		(15 480)	28 951
Прочие доходы/расходы		20 426	34 180
Непроцентные доходы		105 962	113 424
Расходы на персонал	18	(328 912)	(247 951)
Износ и амортизация	10, 18	(9 972)	(9 791)
Прочие операционные расходы	18	(346 069)	(262 016)
Непроцентные расходы		(684 953)	(519 758)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		1 217 351	1 604 163
Расходы по налогу на прибыль	11	(274 442)	(328 961)
Прибыль за отчетный год		942 909	1 275 202

Прилагаемые примечания 1-25 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.